



1. India can reach \$300 billion worth of electronics manufacturing and exports by 2025-26, nearly four times from the current \$67 billion, a new IT Ministry report showed.

भारत 2025-26 तक 300 अरब डॉलर के इलेक्ट्रॉनिक्स विनिर्माण और निर्यात तक पहुंच सकता है, जो मौजूदा 67 अरब डॉलर से लगभग चार गुना है, आईटी मंत्रालय की एक नई रिपोर्ट में दिखाया गया है।

2. Japan is drafting an economic growth measure taking climate action into account and aims to release a preliminary estimate by the end of March, economy minister Daishiro Yamagiwa said.

जापान जलवायु कार्रवाई को ध्यान में रखते हुए एक आर्थिक विकास उपाय का मसौदा तैयार कर रहा है और मार्च के अंत तक प्रारंभिक अनुमान जारी करने का लक्ष्य रखता है, अर्थव्यवस्था मंत्री डैशिशो यामागीवा ने कहा।

3. The Supreme Court refused to grant interim relief on a plea challenging the government's refusal to renew licenses needed to receive funding from abroad to 6,000 Non-Governmental Organisations, or NGOs.

सुप्रीम कोर्ट ने 6,000 गैर-सरकारी संगठनों, या गैर-सरकारी संगठनों को विदेश से धन प्राप्त करने के लिए आवश्यक लाइसेंस को नवीनीकृत करने से सरकार के इनकार को चुनौती देने वाली याचिका पर अंतरिम राहत देने से इनकार कर दिया।

4. The International Monetary Fund (IMF) reduced India's economic growth forecast for financial year 2021-22 to 9 per cent on concerns over impact of new Covid variant.

अंतर्राष्ट्रीय मुद्रा कोष ने नए कोविड संस्करण के प्रभाव पर चिंताओं पर वित्तीय वर्ष 2021-22 के लिए भारत के आर्थिक विकास के अनुमान को घटाकर 9 प्रतिशत कर दिया।



5.The Government has approved and notified the final resolution scheme for Punjab & Maharashtra Cooperative Bank, over two years after it was put under restrictions. All branches of PMC Bank shall operate as branches of Unity Small Finance Bank from Jan. 25, 2022.

सरकार ने पंजाब और महाराष्ट्र सहकारी बैंक के लिए अंतिम समाधान योजना को मंजूरी दे दी है और दो साल से अधिक समय बाद इसे प्रतिबंधित कर दिया है। पीएमसी बैंक की सभी शाखाएं 25 जनवरी, 2022 से यूनिटी स्मॉल फाइनेंस बैंक की शाखाओं के रूप में काम करेंगी।

6.India ranks 85 in corruption perception index: Transparency International report.

भ्रष्टाचार धारणा सूचकांक में भारत 85वें स्थान पर: ट्रांसपैरेंसी इंटरनेशनल रिपोर्ट।

7. Neeraj Chopra, who won a gold medal for India in 2021 Olympics for javelin throw, has been honoured with Param Vishisht Seva Medal.

2021 ओलंपिक में भाला फेंक में भारत के लिए स्वर्ण पदक जीतने वाले नीरज चोपड़ा को परम विशिष्ट सेवा पदक से सम्मानित किया गया है।

8. Prez Kovind approves conferment of Jeevan Raksha Padak Series of Awards to 51 people.

राष्ट्रपति कोविंद ने 51 लोगों को जीवन रक्षा पदक श्रृंखला पुरस्कार प्रदान करने की मंजूरी दी।

9.Himachal Pradesh celebrated its 52nd full statehood day on 25 January. On this day in the year 1971, Himachal was carved out as an 18th state and got full statehood.

हिमाचल प्रदेश ने 25 जनवरी को अपना 52वां पूर्ण राज्य स्थापना दिवस मनाया। इस दिन वर्ष 1971 में हिमाचल को 18वें राज्य के रूप में बनाया गया था और पूर्ण राज्य का दर्जा मिला था।

10.South India's First "Kisan Rail" flagged off from Anantapur (Andhra Pradesh) to Adarsh Nagar (New Delhi).

दक्षिण भारत की पहली "किसान रेल" को अनंतपुर (आंध्र प्रदेश) से आदर्श नगर (नई दिल्ली) के लिए हरी झंडी दिखाकर रवाना किया गया।